
 Pag. 1

Regione Sicilia

COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

COPIA deliberazione del Consiglio Comunale

n. 63
del 10/11/2017

OGGETTO
LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI.

L'anno duemiladiciassette, il giorno dieci del mese di  Novembre alle ore  17:00 nella solita sala delle 
adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla prima convocazione in sessione Straordinaria d'urgenza, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

Nome Carica politica Presente Assente
CAPIZZI VINCENZO Presidente X  
DI PASQUA FILIPPA ERICA Vice Presidente X  
RIVERA' VALERIA Consigliere Anziano X  
PARATORE MARIANGELA Consigliere  X
ASSENNATO GIANPIERO Consigliere X  
BANNO' GIUSEPPE CLAUDIO Consigliere X  
CAPIZZI MARCO Consigliere X  
ABBATE FRANCESCO Consigliere X  
SANFILIPPO CARLO Consigliere X  
DI PASQUA GRAZIA Consigliere X  
GIUNTA FRANCESCA Consigliere X  
GIUNTA SALVATORE Consigliere X  
CAPIZZI GIUSEPPE Consigliere X  
MURATORE MAURIZIO Consigliere X  
CALANDRA MARINELLA Consigliere X  

Assegnati numero . Fra gli assenti sono giustificati (ART. 173 O.R.E.L.) i signori consiglieri.
Presenti n. 14 assenti n. 1

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale.

Presiede il Signor CAPIZZI VINCENZO , nella sua qualità di  Presidente
Partecipa il Segretario Generale  dott. ENSABELLA FILIPPO
La seduta è Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto 
all'ordine del giorno premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 1 
comma 1° - lett. i - L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000:
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 
parere FAVOREVOLE;



 Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO alle ore  17,00  fatto l'appello 
nominale e constatato in aula il numero legale (Consiglieri presenti n. 
14) dichiara aperta la seduta. 

Per l'Amministrazione è presente il Sindaco.

Preliminarmente il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO mette ai voti i moti 
d'urgenza dell'odierna seduta.

Consiglieri presenti e votanti n. 14, voti favorevoli n. 14 espressi per 
alzata di mano;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

DI APPROVARE i motivi di urgenza dell'odierna seduta.

Ciò premesso:

VISTI  i propri  verbali adottati nelle  sedute  del:
07.08.2017,  n. 54; 
08.08.2017 dal n. 55 al n. 61;

Dopo lettura degli oggetti da parte del SEGRETARIO GENERALE si 
passa alla votazione;

Consiglieri presenti n. 14, votanti n. 12, astenuti n. 2 (Capizzi G. e 
Assennato G.) perchè assenti nella precedente seduta, voti favorevoli n. 
12 espressi per alzata di  mano; 

VISTO  lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DELIBERA

Per le ragioni esposte in premessa;
di  APPROVARE, i verbali adottati dal Consiglio Comunale nelle  sedute  
del: 
07.08.2017,  n. 54; 
08.08.2017 dal n. 55 al n. 61.

Subito dopo, autorizzato dal PRESIDENTE interviene il Consigliere 
GIUNTA SALVATORE (CAPOGRUPPO LISTA ASSORO BENE DI TUTTI) il 
quale propone il prelievo del punto n. 6 all'o.d.g., per essere trattato 
subito. 

La proposta viene approvata all'unamimità dei 14 Consiglieri presenti e 
votanti.



 Pag. 3



 Pag. 4

Il presente verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 186 
dell'ordinamento amministrativo degli enti Locali nella Regione Siciliana approvato con Legge 
Regionale 15 marzo 1963, n. 16, viene sottoscritto come segue:
Il Segretario Generale Il Presidente Il Consigliere anziano

F. to Dott. ENSABELLA 
FILIPPO

F. to CAPIZZI VINCENZO F. to RIVERA' VALERIA

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art 
11, comma 1);

Il Segretario Generale

Dott. ENSABELLA FILIPPO
Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO                   in quanto:

Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di gg. 10 previsto dall'art. 12 - c. 1° -L. R. n. 44/1991.

Il Segretario Generale

Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Il Segretario Generale

Dott. ENSABELLA FILIPPO
Dalla residenza comunale, li 


